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رضازادهواردگودمیشود

حســین رضازاده رییس ســابق فدراسیون 
وزنه برداری رســما برای بازگشت اعلام آمادگی 
کرده و می خواهد در انتخابــات پیش رو با علی 
مرادی رقابت کند. او می گوید:»قصد دارم برای 
حضور در انتخابــات فدراســیون وزنه برداری 
ثبت نام کنم. البته هنوز چند ماه باقی مانده؛ اما 
خانواده وزنه برداری و برخی از پیشکســوتان از 
من درخواســت کردند که حتما وارد انتخابات 
شوم. کارنامه حســین رضازاده مشخص است. 
من کار و زندگی ام وزنه برداری اســت و ۲۰ سال 
خاک این رشته را خورده ام. متاسفانه در دوره ای 
که من رییس فدراسیون بودم، برخی کارشکنی 
می کردند؛ اما الان همه چیز مشــخص و روشن 
است. بعد از المپیک ۲۰۱۲ هم بازی درآوردند و 
وزنه برداران تیم ملی را تحریک کردند که باعث 
حاشیه شد. حتی خود وزنه برداران هم می دانند 
که چه کسانی آنها را علیه فدراسیون و کادر فنی 
تحریک می کردند.« رضــازاده همچنین عنوان 
داشت:»از برخی از دوستان شنیدم که فدراسیون 
در حال مهندسی کردن انتخابات است و نفرات 
مدنظر خود را در هیات های استانی قرار می دهد. 
خانواده وزنه برداری باید باهوش تر باشــد. خود 
همین هیات های وزنه برداری در این چند سال 
به مشــکلات زیادی برخوردند. هر کسی نیتش 
کمک است و وجدان دارد، باید در قبال رایی که 
می دهد، پاسخگو باشد.« به نظر می رسد مرادی 
این بار کار سختی در انتخابات دارد به خصوص 
که در چهار سال اخیر انتقادات بسیار زیادی به او و 

فدراسیونش می شد.
    

ژنخوبدرتیراندازی!
در حالی که این روزها فدراسیون تیراندازی 
با مشکلات مالی دســت و پنجه نرم می کند و 
برای خرید مهمات، جــذب مربیان خارجی و 
حضور در اردوها و مســابقات خارجی از کمبود 
منابع مالی سخن می گویند، توجه فدراسیون به 
رشته  اهداف پروازی بیشتر شده است؛ رشته ای 
که ورزشکارانش در رنکینگ فدراسیون جهانی 
جایگاه بالایی ندارند و نســبت به ورزشکاران 
تپانچه و تفنگ که افتخارات بسیار زیادی کسب 
کرده اند، چندان اولویت ندارد. اما فدراســیون 
به دنبال برنامه ریزی برای مسابقات خارجی و 
کسب سهمیه المپیک در اهداف پروازی است.

حضور پســر رییس فدراســیون تیراندازی به 
تازگی در تیم ملی اســکیت در اهداف پروازی 
در این بین شــاید بی تاثیر نباشد. موضوعی که 
باعث جنجال انتقاد و اعتراض دیگر بخش ها در 
تیراندازی شده اســت. رضا ملک محمدی دبیر 
فدراسیون درباره حضور پسر دادگر در تیم ملی 
اهداف پروازی گفت:»شما به ژن خوب اعتقادی 
ندارید؟ ما از از همه علاقه مندان به رشته اسکیت 
دعوت کردیم و بستر مسابقه عادلانه را با حضور 
سرمربی و داوران بین المللی فراهم کردیم. این 6 
نفر 6 روز زیر نظر مربی رقابت کردند. رکوردهایی 
گرفته شد که نفر اول پسر دادگر بود. باید ناراحت 
شویم؟ من خوشحال شــدم. باید ناراحت شوم 
که فامیلی اش دادگر اســت؟ بــرای من فرقی 
نمی کنــد.« ملک محمــدی همچنین عنوان 
داشت:»باور می کنید که پسر رییس فدراسیون 
مربی خصوصی گرفته تا پیشرفت کند. فردا هم 
مربی تیم ملی بگوید امتیازش پایین آمده اولین 
نفری که خط بزنم او است. چون پسر رییس مان 
است و زورمان به او می رســد. ولی تا زمانی که 
خوب تیر می زند حق ندارم بیرونش کنم. فشار 
رسانه ای، فشــار افکار عمومی، فشار دشمنان، 
فشار کسانی که حذف شدند و امتیاز کم آوردند، 
نباید ذهن من و بقیه را منحرف کند. بار بیخود 
روانی که برای من فدراسیون، برای این ورزشکار 

و تیم اسکیت ایجاد شده باید برداشته شود.«
    

حدادیریباندربرترشینجیانگ
در ادامه رقابت های لیگ بســکتبال چین، تیم 
شینجیانگ به مصاف کینگ دائو رفت و با نتیجه ۱۳۲ 
بر ۱۰6 به برتری رسید. شینجیانگ که حامد حدادی 
ستاره بسکتبال ایران را در اختیار دارد در این مسابقه 
۲۳ دقیقه و ۲۴ ثانیه این بازیکن را در زمین داشت. 
حدادی در این مسابقه که به نظر می رسد با تیمش 
هماهنگ شده، با کسب ۱۲ امتیاز، ۹ ریباند، سه پاس 
منجر به گل و سه بلاک شات به کار خود پایان داد و 

بیشترین ریباند را برای تیمش داشت. 

منهای فوتبال

در جدول برترین گل زنان لیگ برتر، دو بازیکن پنج گله حضور دارند که 
اغلب به  عنوان بازیکن ذخیره به میدان مي روند و لقب ذخیره هاي طلایي 
قطعا شایسته آنهاست. یونس شاکري )پدیده( و عیسي آل کثیر )پیکان( به 
ترتیب فقط سه و چهار بار در ترکیب اصلي قرار گرفتند و در سایر بازي ها به  
عنوان بازیکن جانشین به زمین آمدند. طي ۱5 بازي نیم فصل اول، یونس 
شاکري جمعا ۴۳۰ دقیقه براي پدیده بازي کرد و دقایق بازي آل کثیر هم 
از 5۰۹ دقیقه بیشتر نشــد. اما طي همین دقایق، هر کدام از آنها پنج گل و 
یک پاس گل براي تیم شان به ثبت رساندند. با این حساب آل کثیر هر ۱۰۲ 
دقیقه یک گل و شــاکري هر 86 دقیقه یک گل زده اند. البته سایپا هم یک 
گل زن با آماري تقریبا مشابه شاکري دارد. محمدرضا سلیماني -تعویض 
همیشگي علي دایي- ۱۱ بار به  عنوان بازیکن جانشین به زمین آمده، جمعا 
۲۴7 دقیقه بازي کرده و ســه بار هم موفق به گل زني شده است. یعني هر 

8۲ دقیقه یک گل.

اطلاعات و آمارهاي به دست آمده در ســایت متریکا نشان مي دهد در 
جمع تمامي بازیکنان لیگ برتر احمد عبدا...زاده هافبک نساجي قائمشهر 
بیشترین دقت پاس را در نیم فصل اول داشته است. این هافبک جنوبي که 
زماني توســط کي روش به تیم  ملي نیز دعوت مي شد و حتي در بازي هاي 
دوســتانه هم بازي کرد با آمار ۹/8۹ درصدي در زمینه دقت پاس، بالاتر از 
تمامي بازیکنان لیگ در صدر قرار گرفته است. پشــت سر او و با فاصله اي 
ناچیز به اســامي مهــدي مهدي پور )تراکتورســازي( و روزبه چشــمي 
)استقلال( مي رســیم. 6/8۹ درصد از پاس هاي مهدي پور سالم به مقصد 
رسیده و این آمار براي روزبه چشمي دقیقا ۴/8۹ درصد بوده است. همچنین 
آمار لمس توپ در بازي هاي دور رفت نشــان مي دهد محســن مسلمان 
)ذوب آهن( و علي کریمي )اســتقلال( فعال ترین بازیکنان نیم فصل اول 
در این زمینه بوده اند. مســلمان به طور میانگین در هر بازي ۱/8۱ بار توپ 

را لمس کرده و علي کریمي نیز ۴/8۰ لمس توپ در هر بازي داشته است.

موفق ترین بازیکن لیگ برتر در نبردهاي هوایي کیست؟ شاید در میان 
تمامي آیتم هاي فني، حدس زدن بهترین بازیکن در این آیتم آسان ترین 
کار ممکن باشد. چراکه استنلي کي روش با قامت ۱۹5 سانتي متري  خود 
به شکلي واضح و آشکار در تمامي بازي هاي لیگ برتر آسمان را در اختیار 
خودش مي گیرد. ســبک بازي سپاهان و ســانترها و پرتاب هاي بي شمار 
روي ســر کي روش هم به این بازیکــن فرصت مي دهد تا آمــار پروازهاي 
موفقش را بالا و بالاتر ببرد. مهاجم برزیلي ســپاهان و برترین بازیکن دور 
رفت، به طور متوســط در هر بازي ۴/۱۱ نبرد هوایي را با پیروزي پشت سر 
گذاشــته اســت. بعد از او و در رتبه دوم به نام آرمان رمضاني سرزن موفق 
ســایپا مي رســیم که در هر بازي به طور میانگین ۹/8 بار نبردهاي هوایي 
را برده است. ســومین پرنده موفق لیگ در نیم فصل اول نیز محمدحسین 
 مرادمند، مدافــع پدیده بود که در هر بــازي 6 نبرد هوایــي را با موفقیت 

پشت سر گذاشت.

پروازاستنلي بادقت آقايگلها
عدد به عدد

 آريا رهنورد

امضای قرارداد با رضا قوچان نژاد تا 
چند سال قبل، برای باشگاه های ایرانی 
عملا غیرممکن به نظر می رســید. نام 
او چند بــار در حوالی تیم های مختلف 
شنیده شد اما این فوتبالیست تمایلی 
نداشــت تا اروپا را رها کند و برای بازی 
در رده باشگاهی به فوتبال ایران ملحق 
شود. حالا اما شرایط کمی تغییر کرده 
و خریــد گوچی، دیگــر غیرممکن به 

نظر نمی رســد. تراکتوری ها در خط 
حمله به خریدهای تــازه ای نیاز دارند 
و به دنبال جذب این ســتاره هستند. 
هرچند که بازگشت احتمالی استوکس 
می توانــد نیاز به جذب رضــا را در تیم 
تبریزی کمرنگ کند. پرسپولیسی ها 
نیز برای خط حمله در جســت وجوی 
یک تمام کننده به سر می برند و هواداران 
باشگاه ترجیح می دهند قوچان نژاد را به 
جای مهدی طارمی در تیم شان داشته 
باشند. شــاید طارمی در شرایط فعلی 

از آمادگی بیشتری برخوردار باشد اما 
رابطه این بازیکن و پرسپولیسی ها، هنوز 
هم به شرایط مطلوب گذشته برنگشته 
و شــاید این زخم، هرگز ترمیم نشود. 
در کارنامه فوتبال گوچــی، انبوهی از 
قراردادهای کوتاه مدت دیده می شود. او 
مثل مارکوپولو به کشورهای زیادی سفر 
کرده و تجربه های بسیار زیادی به دست 
آورده است. این مهاجم، محصول باشگاه 
هیرنفین به شمار می رود اما در هلند برای 
ســه تیم دیگر نیز به میدان رفته است. 

بهترین دوران فوتبالی این مهاجم، در 
سن ترویدن بلژیک رقم خورد و او سپس 
پیشنهاد باشگاه بزرگ استانداردلیژ را به 
دست آورد. گوچی تنها ۹ بازی با پیراهن 
استانداردلیژ انجام داد و سپس به صورت 
قرضی بــه چارلتون انگلســتان رفت. 
بازی در چمپیونشیپ، تجربه دشواری 
برای مهاجم ایرانی به نظر می رســید. 
او درســت قبل از جام جهانی ۲۰۱۴ 
برای تیم انگلیسی توپ می زد. به ثمر 
رساندن تنها چهار گل در ۲5 مسابقه، 

آمار درخشانی برای رضا نبود و او مدتی 
بعد ماجراجویی اش را به آسیا کشاند تا 
برای الکویت کویت و الوکره قطر نیز توپ 
بزند. بازگشــت به هلند برای بازی در 
هیرنفین، دوباره این فوتبالیست را احیا 
کرد. او با زدن ۲۲ گل در ۳6 بازی فصل، 
یکی از مدعیان آقای گلی لیگ هلند نیز 
بود. با این وجود گوچی به تدریج سمت 
نیمکت رانده شــد و در نهایت تصمیم 
به ترک لیگ هلند کرد. آپوئل قبرس، 
نتوانست قوچان نژاد را به روزهای خوب 
گذشته اش برگرداند. او در نیم فصل اول 
فقط هشــت بار در ترکیب آپوئل قرار 
گرفته و تنها دو گل به ثمر رسانده است. 
بعد از بازی در 6 کشور مختلف، شاید حالا 
زمان انتقال این ستاره به فوتبال ایران از 
راه رسیده باشــد. این تنها جای خالی 
بزرگ در پرونده طولانی فوتبال گوچی 

محسوب می شود.
در جــام جهانــی ۲۰۱8، رضــا 
قوچان نژاد حتی یک دقیقه برای تیم ملی 
بازی نکرد. او در نگاه کی روش، پشت سر 
سردار آزمون قرار گرفته بود و در نهایت 
با دلخوری از تیم ملی خداحافظی کرد. 
وداع با تیم ملی اما نمی تواند به معنای 
قطع پیوند این ســتاره با فوتبال ایران 
باشد. هنوز هیچ کس فراموش نکرده که 
این مهاجم چطور در مرحله مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۱۴ در نقش یک ناجی 
بزرگ ظاهر شد. گل حساس او به قطر 
در دوحه، امیدهای کارلوس کی روش را 
زنده نگه داشت، او در بازی ماقبل پایانی 
دور مقدماتی دروازه لبنان را نیز باز کرد 
و سرانجام با اســتفاده از اشتباه مدافع 
کره، در ردیف غفور جهانــی، خداداد 
عزیزی و محمد نصرتی، به عنوان زننده 
یکی از گل های تاریخــی صعود ایران 
به جام جهانی معرفی شد. تنها گل زن 
ایرانی جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، در جام 
ملت های استرالیا نیز خوش درخشید و با 
باز کردن دروازه امارات در آخرین ثانیه ها، 

صدرنشینی را به تیم کی روش هدیه داد. 
حالا دیگر همه در فوتبال ایران به گل های 
حســاس گوچی خو گرفته بودند. این 
بازیکن در آخرین ثانیه های دیدار با عراق 
در یک چهارم نهایی جام ملت ها نیز، گل 
سوم تیم ملی را وارد دروازه حریف کرد 
و با گل حســاس به قطر در اولین بازی 
از مقدماتی جام جهانی ۲۰۱8، نشــان 
داد که هر وقت تیم ملــی به او نیاز دارد، 
خودش را می رساند و هیچ فرصتی برای 
کمک کردن به تیم از دست نمی دهد. 
همین ویژگی، از او یک بازیکن محبوب 
ساخته و حالا تیمی در لیگ برتر نیست 
که دوست نداشته باشد رضا را در ترکیب 

اصلی روبه روی رقبا به زمین بفرستد.
پایان کار گوچی در تیم ملی، چندان 
شیرین نبود اما او هنوز می تواند حوالی 
فوتبال ایران آفتابی شود. در این شرایط 
سنی، باشگاه های اروپایی دیگر رغبت 
چندانی به امضای قرارداد با این بازیکن 
نشــان نخواهند داد. پنج ســال قبل، 
خیلی ها باور داشتند رضا »دیر« به تیم 
ملی معرفی شده اما او در همان دوران 
کوتاه تاثیرش را به بهترین شکل عیان 
کرد. حــالا نیز برای پیوســتن به یک 
تیم ایرانی دیر نشــده است. او می تواند 
فوتبالش را در این فضا به پایان برساند 
و تا آخرین روز، از تشــویق هوادارانی 
برخوردار شــود که برخلاف اروپایی ها 

برای تلفظ نامش هیچ مشکلی ندارند!

قوچان نژاد و لیگ برتر؛ خیلی دور، خیلی نزديک

صف خرید گوچی اصل!

گزارش

رضا قوچان نژاد هرگز در لیگ برتر ايران به میدان نرفته اما حالا فاصله چندانی با حضور در اين لیگ ندارد. او با پاک 
کردن همه پست های مربوط به باشگاه آپوئل قبرس از صفحه اينستاگرامش، عملا جدايی از اين تیم را تايید کرده 

است. گوچی به همراه خانواده به آمستردام برگشته و حالا گفته می شود که در تدارک سفر به تهران است. تراکتور و 
پرسپولیس مشتريان جدی ستاره ای هستند که اين اواخر روزهای درخشانی را پشت سر نگذاشته اما هنوز هم محبوبیت 

فوق العاده ای در بین هواداران فوتبال در ايران دارد.

چند ماه از ترک اســتقلال توسط سرور 
جپاروف ســپری شــده اما هنوز بسیاری از 
هواداران باشگاه درباره این بازیکن صحبت 
می کننــد. به نظر می رســد وینفرد شــفر 
تردیدهایــی درباره امضای قــرارداد تازه با 
جپاروف دارد و معتقد است این بازیکن باید 
دوباره کیفیتش را در جلســه های تمرینی 
به اثبات برســاند. مدیران اســتقلال اما به 
هر قیمتی خواهان بازگشــت سرور هستند 
و اصرار دارند کــه جای خالی این ســتاره 
ازبکستانی، تنها با حضور خودش پر می شود. 
حتی با وجــود شکســت پــروژه نویمایر، 
اســتقلال هنوز مشــکل بزرگی را در میانه 
میدان احساس نمی کند. آنها در مرکز زمین 
زوج درخشان علی کریمی و فرشید باقری را 
در اختیار دارند. باقری در این فصل نشان داده 
که می تواند وظایف هجومی تری را در زمین 
بر عهده بگیرد و در گل زنی نیز موفق باشــد. 

داریوش شــجاعیان به زودی از مصدومیت 
بازمی گردد و فرشید اسماعیلی نیز می تواند 
به عنوان هافبــک هجومی در ترکیب آبی ها 
قرار بگیرد. به نظر می رســد امضای قرارداد 
با یک مهاجم، اولویت مهم تری برای آبی ها 
باشــد. آنها در ســمت چپ خط دفاعی نیز 
مشکلاتی را احســاس می کنند و در سمت 
راست نیز گزینه ای در حد وریا غفوری ندارند 
که این بازیکن را با فــراغ بال به خط هافبک 
بفرستند.  در چنین شــرایطی جذب دوباره 
جپاروف بیشــتر از آن که با منطق سروکار 
داشته باشد، چیزی شــبیه یک »نمایش« 
برای راضی کردن گروهی از هواداران است 
که موفقیت تیــم را تنها در جــذب نفرات 

جداشده فصل قبل جست وجو می کنند.
به نظر می رسد درباره توانایی های سرور 
جپاروف، کمی »اغراق« شده باشد. او همیشه 
بازیکنی خوب بــا کلاس بالای بازی بوده اما 

هرگز بار استقلال را یک تنه به دوش نکشیده 
اســت. شــاید جدایی تیام یک ضربه بزرگ 
برای باشگاه به شــمار می رفت اما سرور تنها 
به خاطر خروج همزمان با مهاجم سنگالی، 
ناگهان به ســوژه ای مهم برای هواداران آبی 

تبدیل شد. 
شاید اگر مامه تیام در باشگاه باقی مانده 
بود و جپاروف از تیم جدا می شد، کم تر کسی 
در مورد این بازیکن اظهارنظــر می کرد. او 
اگرچه به عجیب ترین شــکل ممکن عنوان 
بهترین پاسور فصل فوتبال ایران را تصاحب 
کرد اما در ۴5 بازی فصل گذشــته در همه 
جام ها، تنها هفت گل به ثمر رســاند و پنج 
پاس گل بــه هم تیمی هــا داد. جپاروف در 
تابســتان تصمیم به ترک استقلال گرفت و 
به باشگاه ژیتســو در لیگ فوتبال قزاقستان 
رفت. بازیکنی که به واسطه لیگ ایران دوباره 
به نقطه اوج برگشته بود، حالا پس از مواجهه 

با ســطح لیگ قزاقســتان ترجیح می دهد 
دوباره به ایران برگردد و جالب اینجاســت 
که مدیران فوتبال ایران نیز به سادگی درها 
را برای این بازیکن باز می کنند. بدون تردید 
او از شــرط های ابتدای فصل برای پیوستن 
به جمع آبی ها صرف نظر نکــرده و امضای 
قرارداد با او، به معنای تسلیم  شدن مقابل این 
بازیکن خواهد بود. آیا در شرایط فعلی دلار، 
پرداخت رقمی بسیار ســنگین برای سرور، 

یک تصمیم عقلانی از سوی باشگاه به شمار 
می رود؟ او در ۳6 ســالگی چقدر می تواند به 
تیم شــفر کمک کند و در ترکیب این تیم، 
تحرک داشته باشد؟ حتی در صورت نهایی 
شــدن این قرارداد، اگر ســتاره ازبکستانی 
دوباره در تابستان ســاز جدایی کوک کند، 
چه سرنوشتی در انتظار اســتقلال خواهد 
 بود؟ نیم فصل انتظار و امضای قرارداد سه باره 

با این فوتبالیست؟

جپاروف چقدر به کار تیم شفر می آيد؟

نامبزرگپیرمرد!

وداع با تیم ملی نمی تواند 
به معنای قطع پیوند کوچي 
با فوتبال ايران باشد. هنوز 

هیچ کس فراموش نکرده که 
اين مهاجم چطور در مرحله 
مقدماتی جام جهانی 2014 

در نقش يک ناجی بزرگ 
ظاهر شد

شماره  142  /     سه شنبه  4  دی  1397  /  17  ربیع الثانی  1440  /   25  دسامبر  2018


